

## Presupuestos 2019

	2018	2019	% variación ppto./realiz.
<b>INGRESOS</b>	<b>2.193.101</b>	<b>2.603.924</b>	<b>18,73%</b>
<b>GASTOS</b>	<b>2.323.526</b>	<b>2.603.924</b>	<b>12,07%</b>
<b>RESULTADO</b>	<b>-130.426</b>	<b>0</b>	
	2018	2019	% variación ppto./realiz.
<b>INGRESOS</b>	<b>2.193.101</b>	<b>2.603.924</b>	<b>18,73%</b>
<i>Cuotas de asociados y afiliados</i>	<i>1.042.172</i>	<i>1.226.264</i>	<i>17,66%</i>
<i>Otros ingresos propios</i>	<i>242.815</i>	<i>316.555</i>	<i>30,37%</i>
<i>Convenios</i>	<i>884.838</i>	<i>1.004.311</i>	<i>13,50%</i>
<i>Subv. capital traspasadas al resultado</i>	<i>23.276</i>	<i>56.794</i>	<i>144,00%</i>
<b>GASTOS</b>	<b>2.309.192</b>	<b>2.591.605</b>	<b>12,23%</b>
<i>Personal</i>	<i>1.094.740</i>	<i>1.157.455</i>	<i>5,73%</i>
<i>Funcionamiento</i>	<i>870.209</i>	<i>1.342.990</i>	<i>54,33%</i>
<i>Amortizaciones</i>	<i>47.724</i>	<i>91.160</i>	<i>91,02%</i>
<i>Provisiones</i>	<i>296.519</i>	<i>0</i>	<i>-100,00%</i>
<b>RESULTADO OPERATIVO</b>	<b>-116.091</b>	<b>12.319</b>	<b>-110,61%</b>
<b>INGRESOS EXTRAORDINARIOS</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	
<b>GASTOS EXTRAORDINARIOS</b>	<b>17</b>	<b>0</b>	<b>-100,00%</b>
<b>RESULTADO EXTRAORDINARIO</b>	<b>-17</b>	<b>0</b>	<b>-100,00%</b>
<b>RESULTADO ANTES IMPTOS.</b>	<b>-116.108</b>	<b>12.319</b>	<b>-110,61%</b>
<i>IMPUESTO SOBRE BENEFICIOS</i>	<i>14.318</i>	<i>12.319</i>	<i>-13,96%</i>
<b>RESULTADO</b>	<b>-130.426</b>	<b>0</b>	<b>-100,00%</b>